
UCHWAŁA NR 653/125/09
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 30 października 2009r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu projektu uchwały 
zmieniającej  w  sprawie  podziału  środków  Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych,  przyznanych  Powiatowi  na 
realizację  zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  w 2009 
roku

Na podstawie art.  32 ust.  2 pkt 1   ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, ze zm. z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102,    poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180,          poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 roku Nr 92, poz. 753 
Nr 157 poz.1241) w związku z art. 35a ust.1 i 3, art. 48 ust.1 pkt 1 ustawy z 
dnia  27  sierpnia  1997r.  o rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92, Nr 
223, poz. 1463, Nr 227, poz. 1505, Nr 237, poz. 1652, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 
nr 97, poz. 802, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241) oraz na podstawie § 55 
ust. 2 pkt 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego z dnia 25 kwietnia 2002r. (Dz.Urz. 
Woj. Maz. Nr 173, poz. 3826     z późn. zm.)  – Zarząd Powiatu uchwala, co 
następuje:

§1.
Wnieść pod obrady Rady Powiatu projekt uchwały zmieniającej w sprawie 
podziału  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych, przyznanych Powiatowi na realizację  zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2009 roku

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu 

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Zarząd:

1. Paweł Kaźmierczak- Przewodniczący          .....................................

2. Andrzej Twardowski - członek ……………………….

3. Sławomir Fułek - członek                                  ....................................

4.  Szczepan Jamiołkowski - członek . .....................................



UCHWAŁA NR .........../............./09
RADY POWIATU W SIERPCU

z dnia .................... 2009r.

zmieniająca  Uchwałę  w  sprawie  podziału  środków  Państwowego 
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych,  przyznanych 
Powiatowi  na  realizację  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej 
i społecznej w 2009r. 

Na podstawie art. 35a ust. 3, w związku z 35a ust. 1 oraz art. 48 ust.1 
pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92, 
Nr 223, poz. 1463, Nr 227, poz. 1505, Nr 237, poz. 1652, z 2009 r. Nr 6, poz. 
33, nr 97, poz. 802, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241) w związku z art. 12 
pkt 11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, ze zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, 
z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 
oraz  z  2009  roku  Nr  92,  poz.  753,  Nr  157  poz.1241  – uchwala  się,  co 
następuje:

§1.
W Uchwale  NR 180/XXXI/09 Rady Powiatu  w Sierpcu z  dnia  19  lutego 
2009r.  w sprawie  podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób  Niepełnosprawnych,  przyznanych  Powiatowi  na  realizację  zadań 
z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  w  2009r.  §1 otrzymuje 
brzmienie:
 „Środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej w 2009r.  przeznacza się na realizację zadań wysokościach:

Lp. Nazwa zadania
Limit 

środków 
w zł.

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej
1 dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 100.000

2 dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 240.000



3 dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych 126.148

OGÓŁEM 466.148 

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sierpeckiego.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do projektu
UCHWAŁY NR ........../........../09

 RADY POWIATU W SIERPCU 
z dnia ..................

zmieniającą Uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych 

Powiatowi na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej w 2009r.

Zarząd  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych, pismem z dnia 29 stycznia2009r. przekazał informację 
o wysokości środków finansowych, przypadających Powiatowi Sierpeckiemu 
wg  algorytmu  (Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia  13  maja  2003r. 
w sprawie  algorytmu  przekazywania  środków  Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  samorządom  wojewódzkim 
i powiatowym  (Dz.U.  Nr  88,  poz.  808  z  późn.zm.)  na  realizację  zadań 
określonych w art. 35a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 
zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych (Dz.U. 
z 2008r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.). 
Wysokość limitu na rok 2009 wynosiła 396.227zł. Rada Powiatu w dniu 19 
lutego br. dokonała podziału środków. 
W dniu 15 października br. Zarząd PFRON przydzielił Powiatowi dodatkowe 
środki  na  realizowane zadania  w wysokości  69.921 zł.  W związku z  tym 
zachodzi potrzeba zmiany ww. uchwały Rady Powiatu tak, by uwzględniała 
nową wysokość limitu.


	OGÓŁEM

